令和４年７月度役員会議事録
令和４年７月７日（木）午後５時１５分～６時０５分
出席者：役員１２名（欠席　淺井、島田各理事）
令和４年７月度の役員会開催にあたり、荒井理事長は、お忙しい中、皆さんが出席頂き、活気が沸いてきており、在職者も５９名でどうやら一時的に止まったような気もする今日この頃ですが、本日も多くの役員にご参集いただき、感謝する旨の挨拶があり、報告及び審議に入った。
1． 報告事項
　１）６月度登録更新申請
　　　事務局より、今年に入って１件目は、５月末のメス部の石井医療器械製作所・石井洋史氏が退会届を
出し、続いて、５月末の特別会員のミドリジャ　スギウラ・杉浦仁臣氏が脱退届を出しており、今年に入って３件目となる、６月末　退会届　(有)石原医科器械製作所・石原　久氏が出てしまった。

　　　縫合針２社、剪刀１２社、鑷子５社、メス３社、鉗子１３社、真鍮８社、無所属１０社、
　　　特別６社　合計５９社　が残った。（当面退会届は無い模様、いやこれ以上、退会届を出さない）
　　　高山　孝蔵氏　7月15日提出　製造業登録　令和４年０９月１５日～令和９年０９月１４日

　　　石井由喜男氏　7月15日提出　製造業登録　令和４年１０月０１日～令和９年０９月３０日
　　　石田　明雄氏　8月９日提出　製造業登録　令和4年１１月０５日～令和９年１１月０４日
　　　池田　慶治氏　池田製作所は、当初令和４年６月１３日に準備していたが、遅れそうである。
先方のご担当は内田様という女性である。

２）組合費支払遅延状況
　　６月末時点での、支払い遅延状況は下記の通りである。
鑷子　　川崎ピンセット　　　川崎彰一　１か月分

　　　メス　　淺井製作所　　　　　淺井寛治　5,000+200=5,200　　２か月分
　　　鉗子　　部会長の都合で、２か月分集金できず。
　　　　　　　石原　久氏は、１月～６月が未納となっている。同氏の話によれば、部会長に提出済とのこと。
　　　真鍮　　小宮製作所　　　　　小宮紀夫　5,000＋0＝5,000　6か月分（連絡するも、応答なし。）
小山医科工業　　　　小山豪彦　5,700＋0＝5,700　6か月分
　　　　　　　スワメディカル　　　諏訪光彦　5,000＋0＝5,000　2か月分
　　　無所　　幸和ピンセット　　　鈴木正弘　6,100＋0＝6,100　６か月分
　　　　　　　高山医療機械製作所　高山隆志　7,000＋700＝7,700　6か月（既に１２か月分つまり年間分の
　　　　　　　　　　　　　　　　　請求書を令和４年６月１日に発行済である。）

３）P/L保険更新手続き

　　事務局より、毎年７月１日更新のＰ／Ｌ保険につき、以下報告があった。
　　　　加入組合員数　：３１社（前年度：３５社）

　　　　保険料総額　　：７１２，３８５円（前年度：７４１，４９０円）

　　　　受取手数料　　：３３，１１５円（前年度３３，８１０円）（６月帳簿計上）
　　　　縫合針２社、剪刀５社、鑷子３社、メス１社、鉗子８社、真鍮６社、無所属４社、特別２社で、
　　　　計３１社。
　　　　当初受取手数料は２５，８０５円だったが、追加手数料として、７月に入り、７，３１０円が入金
　　　　したので、３３，１１５円となった。
４）共助会報告
荒井共助会委員長より、報告することはないとの報告がなされた。
５）UDI報告
飯田理事より、７月２０日に会議を招集することになっているとの報告がなされた。
６）事務所休館案内
　　事務局より、事務局の入居している医科器械会館の夏期休暇は令和４年８月１１日（木）から１５日（月）になったとの報告がなされた。
２．審　議　事　項

１）令和５年度の定時総会は、令和５年２月８日（水）に、浅草ビューホテルで行う予定。
　　　　総会は３階祥雲、懇親会は２５階大輪（役員改選は行わない）
２）令和４年度の半期報告書
　　　事業費、総会費を取りやめることにより、繰越益は８８１，２１２円増加する。
３）鋼製ニュース１２２号は、来年の１月以降に発行する予定。

　次回開催日：令和４年　９月７日(水)　ちなみに８月はお休みである。

　　　　　　　　　　　上記報告及び審議を終了し、議事録を作成して午後６時０５分に役員会を終了した。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和４年　７月　７日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長　理事長　　　　荒井　　豪
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局　　　　久保　　優